



## **„Mały kleszcz – duży problem”**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie informuje, że sezon na kleszcze trwa.

Dawniej kleszcze od listopada do końca lutego były w stanie sezonowego spoczynku. Jednak łagodne zimy powodują, że kleszcze mogą być aktywne przez cały rok, a do zakażenia wirusem kleszczowego zapalenia mózgu może dojść nawet zimą. Kleszcze są gatunkiem wyjątkowo odpornym na ciężkie warunki egzystencji. Dlatego specjaliści ostrzegają, że np. z każdej wycieczki do lasu, możemy wrócić z groźnym pasożytem na skórze. Warto podkreślić, że liczba kleszczy zwiększa się z roku na rok.

W Polsce występuje aż 21 gatunków kleszczy. Najchętniej przebywają w lasach, ale też w parkach miejskich, ogródkach działkowych, na łąkach i w pobliżu wody.

Kleszcz wkłuwając się w ofiarę, wpuszcza tzw. antykoagulant, który rozrzedza krew, co ułatwia jej pobranie oraz substancję znieczulającą, by uspić czujność układu odpornościowego.

Kleszcze są nosicielami chorób bakteryjnych i wirusowych. W naszym klimacie dla człowieka najgroźniejsze są: borelioza oraz kleszczowe zapalenie mózgu.

Kleszczowe zapalenie mózgu ( KZM) - to zakażenie wirusowe potencjalnie zagrażające życiu, przenoszone głównie przez kleszcze, które dotyczy ośrodkowego układu nerwowego.

Borelioza – czyli krętkowica kleszczowa, choroba z Lyme, jest przewlekłą infekcją bakteryjną, w przebiegu której zaatakowanych może zostać wiele narządów wewnętrznych, a także skóra. Szczepionka przeciwko boreliozie niestety nie istnieje, można się tylko zaszczepić przeciwko odkleszczowemu zapaleniu mózgu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie informuje, że 21 maja 2018 r.

w Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Koninie przy ul. Staszica 16 odbędzie się szkolenie dla pielęgniarek środowiska szkolnego z udziałem prelegenta – lekarza specjalisty, który zaprezentuje wykład nt. „Kleszcze - związane z nimi zagrożenia oraz profilaktyka chorób odkleszczowych”.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny w Koninie

Agnieszka Dybała – Kamińska  
(podpis nieczytelny)

W załączeniu:

- elektroniczna wersja infografika 1,
  - elektroniczna wersja infografika 2,
  - elektroniczna wersja infografika 3,
  - film edukacyjny: „ Kleszcze”
- A.K.